dem, nec secundum esse, nec secundum rōn, sicut albedo facta alteratione nullo modo manet, sed forma generalis facta mutatione remanet eadem se- cundum rationem: sed non secundum esse: sicut la-

ta mutatione de albo in nigrum, manet idem co- lor secundū cōsiderationem coloris, sed nō eadem coloris species: dictum est autē superius, q̄ aliquæ denominatur uerum ueritate prima, quæ mensura extrinseca. Vnde res creare variantur quidē in parti- cipatione ueritatis primæ: ipsa autem ueritas prima cōsideratione quam dicuntur uera, nullo modo mutari. Et hoc est quod Aug. dicit in lib. de Libero arbitrio. Mentes nostræ aliquā plus, aliquando minus videt de ipsa ueritate: sed ipsa in se manet nec proficit nec deficit. Si autem accipiamus ueritatem inherēti rebus, sic ueritas mutari dī, secundū q̄ aliquā se- cundum ueritatem mutatur. Vnde, vī prius dī est, ueritas in creaturis inuenitur in duobus, me- bus ipsis & in intellectu: ueritas enim actio omnis ueritatis comprähenditur, vt ueritas enunciatio- nis sub ueritate intellectus quam significat: responde dī uera per comparationem ad intellectū dōnum & humanū. Si ergo accipiamus ueritas rei secun- dum ordinem ad intellectū diuinum, tunc quād mutatur ueritas rei mutabilis in aliam ueritatem in similitudinem: ueritas. n. est forma maxime gen- eralitatis, cum uerum & ens connuantur: vnde sicut q̄ ali- qualibet mutatione res remanet ens quād secundū aliam formam per quam habet esse, itaq; remanet uera, sed alia ueritate, quia quācumque di- man, vel etiam priuationem per mutationem au- rat, secundum eam diuinō intellectū conformatur, qui eam ita cognoscit vt est secundum quantitatis dispositionem. Si autem consideremus res in ordine ad intellectū humanum vel concreto: tunc quādoq; fit mutatione ueritatis in aliis: quandoq; autem de vna ueritate in aliis emer- veritas sit adæquatio rei & intellectus, ab eo autem si æqualia tollantur adhuc æqualia remanent, quāmuis non eadem quantitate, oportet quādo- similiiter mutari intellectus & res remanentes: ueritas, sed alia: sicut si Socrate sedente intellectus Socratem sedere, & eo postmodū non sedens, telligatur non sedere: sed quia ab uno æqualem aliiquid tollatur & nihil a reliquo, vēl si ab unoq; in æqualia tollantur, necesse est inæqualitatem pro- uenire, quæ se habet ad faliitatem sicut æqualiter ueritatem, inde est quod si intellectus vero mutatur res non mutato intellectuvel, etiam mutetur, aut utrumque mutetur, sed non similiiter, posse fallit, & sic erit mutatione de ueritate in faliitatem, si Socrate existente alio, intelligatur alio, uerius est intellectus: si autem potest intelligi alio, nigrum Socrate albo remanēte, uel econtra Socrate mutato in nigredinem, adiuc albus intel- ligatur, uel eo mutato in pallorem intelligatur, etiam beatus, erit fallitas in intellectu. Erricatares, quæ ueritas mutatur, & qualiter non mutatur.